证券代码：920378        证券简称：泰德股份        公告编号：2026-002

青岛泰德轴承科技股份有限公司

股权激励计划限制性股票解除限售公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 本次股票解除限售数量总额为 0 股，占公司总股本 0%，本次股票变更限售

类型数量总额为 2,854,000 股，占公司总股本 1.84%，变更时间为 2026 年 1

月 21 日。

二、本次股票解除限售的明细情况及原因

单位：股

序号

股东姓

名或名

称

是否为

控股股

东、实际

控制人

或其一

致行动

人

任职情况

本

次

解

限

售

原

因

本次解

除限售

登记股

票数量

本次变更

限售类型

登记股票

数量

变更后限售

类型

本次解除

限售股数

占公司总

股本比例

尚未解除限

售的股票数

量

1 张春山 是 董事长 D 0 286,000 高管限售股 0% 3,446,000

2 宋登昌 是
董事、总

经理

D 0 286,000
高管限售股 0% 1,610,000

3 周兴山 是 副总经理 D 0 286,000 高管限售股 0% 1,587,308

4 荆震 是 副总经理 D 0 40,000 高管限售股 0% 1,196,000

5 于秋丽 是 核心员工 D 0 286,000 自愿限售股 0% 1,430,000

6 赵金红 否 核心员工 D 0 20,000 自愿限售股 0% 100,000

7 杨盛朋 否 核心员工 D 0 286,000 自愿限售股 0% 1,430,000

8 耿帅 否 核心员工 D 0 30,000 自愿限售股 0% 150,000

9 赵贤明 否 核心员工 D 0 286,000 自愿限售股 0% 1,430,000

10 王胜琛 否 核心员工 D 0 88,000 自愿限售股 0% 440,000

11 李耀华 否 核心员工 D 0 286,000 自愿限售股 0% 1,430,000

12 刘闯 否 核心员工 D 0 110,000 自愿限售股 0% 550,000

13 张道亮 否 核心员工 D 0 20,000 自愿限售股 0% 100,000

14 司利敏 否 核心员工 D 0 14,000 自愿限售股 0% 70,000

15 倪翠翠 否 核心员工 D 0 20,000 自愿限售股 0% 100,000

16 朱兆杰 否 核心员工 D 0 10,000 自愿限售股 0% 50,000

17 赵国庆 否 核心员工 D 0 15,000 自愿限售股 0% 75,000

18 左臣云 否 核心员工 D 0 40,000 自愿限售股 0% 200,000

19 徐福东 否 核心员工 D 0 30,000 自愿限售股 0% 150,000

20 褚延滨 否 核心员工 D 0 20,000 自愿限售股 0% 100,000

21 侯月东 否 核心员工 D 0 12,000 自愿限售股 0% 60,000

22 夏伟 否 核心员工 D 0 10,000 自愿限售股 0% 50,000

23 胡西佔 否 核心员工 D 0 12,000 自愿限售股 0% 60,000

24 李抗抗 否 核心员工 D 0 10,000 自愿限售股 0% 50,000

25 刘振华 否 核心员工 D 0 20,000 自愿限售股 0% 100,000

26 王登现 否 核心员工 D 0 40,000 自愿限售股 0% 200,000

27 郑绍河 否 核心员工 D 0 15,000 自愿限售股 0% 75,000

28 刘宣华 否 核心员工 D 0 10,000 自愿限售股 0% 50,000

29 张正学 否 核心员工 D 0 10,000 自愿限售股 0% 50,000

30 黄涛 否 核心员工 D 0 15,000 自愿限售股 0% 75,000

31 张海龙 否 核心员工 D 0 20,000 自愿限售股 0% 100,000

32 周兴堂 否 核心员工 D 0 20,000 自愿限售股 0% 100,000

33 王杰 否 核心员工 D 0 30,000 自愿限售股 0% 150,000

34 丁福明 否 核心员工 D 0 10,000 自愿限售股 0% 50,000

35 李大勇 否 核心员工 D 0 10,000 自愿限售股 0% 50,000

36 张仁龙 否 核心员工 D 0 20,000 自愿限售股 0% 100,000

37 张丰先 否 核心员工 D 0 10,000 自愿限售股 0% 50,000

38 胡文浩 否 核心员工 D 0 10,000 自愿限售股 0% 50,000

39 邹浩 否 核心员工 D 0 50,000 自愿限售股 0% 250,000

40 张正召 否 核心员工 D 0 21,000 自愿限售股 0% 105,000

41 马强 否 核心员工 D 0 40,000 自愿限售股 0% 200,000

合计 — 0 2,854,000 — 0% 17,619,308

注：解除限售原因：
A 董事、高级管理人员每年解除限售

B 离任董事、监事、高级管理人员解除限售

C 自愿限售解除限售

D 限制性股票解除限售

E 公开发行前特定主体股票解除限售

F 参与战略配售取得股票解除限售

G 其他（说明具体原因）

三、本次股票解除限售后的股本情况

股份性质 数量（股） 百分比

无限售条件的股份 111,382,264 71.62%

有限售条件的

股份

1、高管股份 30,721,736 19.75%

2、个人或基金 1,956,000 1.26%

3、其他法人 0 0%

4、限制性股票 11,466,000 7.37%

5、其他 0 0%

有限售条件股份合计 44,143,736 28.38%

总股本 155,526,000 100%

四、其它情况

（一）申请解除限售的股东不存在尚未履约的承诺

（二）不存在申请解除限售的股东对上市公司的非经营性资金占用情形

（三）不存在上市公司对申请解除限售的股东的违规担保等损害上市公司利益

行为的情况

（四）在本次解除限售的股票中，不存在上市公司、上市公司股东约定、承诺的

限售股份

（五）其他说明事项

1、2025 年 6 月 20 日，本次股票解除限售的明细表中的 37 名核心员工签署

股权自愿限售承诺，承诺自 2025 年 6 月 20 日起至 2029 年 6 月 19 日自愿对持有

的公司股票进行限售。

2、2025 年 6 月 20 日，公司董事、高级管理人员张春山、宋登昌、周兴山、

荆震与核心员工于秋丽签署《一致行动协议》，约定一致行动有效期内(2025 年 6

月 20 日至 2027 年 6 月 19 日)不转让所持有的公司股票。

五、备查文件

（一）《青岛泰德轴承科技股份有限公司股东名册》；

（二）《青岛泰德轴承科技股份有限公司股票解除限售申请书》；

（三）《青岛泰德轴承科技股份有限公司股票解除限售申请表》。

青岛泰德轴承科技股份有限公司

董事会

2026 年 1月 16日

	一、 本次股票解除限售数量总额为0股，占公司总股本0%，本次股票变更限售类型数量总额为2,854,000股，占公司总股本1.84%，变更时间为2026年1月21日。
	二、 本次股票解除限售的明细情况及原因
	三、 本次股票解除限售后的股本情况
	四、 其它情况
	（一） 申请解除限售的股东不存在尚未履约的承诺
	（二） 不存在申请解除限售的股东对上市公司的非经营性资金占用情形
	（三） 不存在上市公司对申请解除限售的股东的违规担保等损害上市公司利益行为的情况
	（四） 在本次解除限售的股票中，不存在上市公司、上市公司股东约定、承诺的限售股份
	（五） 其他说明事项

	五、 备查文件